Alloquium & *colloquium* sic blandum, sine loquacitate cum eloquentia. *Obloqui* æque odiosum est, ac omnia temerè *prólogoi*.

Natura fecit oculos *lábricos* & mobiles.

Lucrum & quæstus *proludium* esse solent quandoque *ineluctabilis* damni; præprijis apud eos, quos *ludendi* cepit *lues*; illi ut plurimum *abludent* à scopo, & caræ stolidè *illudent* pecuniæ.

Ludificari & *illudere* alterum non nisi hominis est insolentissimi, 71.

Ille *colluctator* & *adversarius* noster, scis, quàm

I 2

68. aus dem blassen sich auf schwarz flehend / bleich, schwarz werdend. 69. quæ adimit. 70 i. e. honores & possessiones. Ehr und Güter. 71. scil. mos. construe: ludificari & illudere alterum non est mos, nisi (mos) hominis insolentissimi.

72. qui

quàm sit astutus, & idem ipse violentus:
cui *reluctari* oportet assiduè. *Lact.*

An polluens 72. se in *lupanari* cum aliena uxore
aut cum *lupa* adulter sit, quis dubitat?

Oculô Philænis semper alterô plorat.

Quô fiat istud, quæris, modô? *lusca* est.

Aqua lustralis 73. repurgandi *, h. e. expiandi
* vim habere creditur.

Exercitum lustrare 74. hodiernum obtinet
75.: *exercitum lustrare* hostiis 76. obsoletus
gentilium mos fuit.

Hercules ad primam auroram excitus gre-
gem *lustravit* 77. oculis. *Ejus* tu *vestigia*
lustra. 78.

Nil aliud studet, quàm ut 79. *lutulentus* sus
cum quovis volutetur, ac in cœno & lu-
to quovis.

Maceries est *luteus* paries.

Ad *lucernam* corneam ne *lynceus* quidem
oculus

72. qui se polluit. 73. Wenh. Wasser / Spreng-
Wasser. ** wenn man die Gerundia pro Substanti-
vis hält / so ist die exposition leicht zu verstehen. Ha-
bet vim repurgandi live expiandi. Es hat die Krafft
des Reinigens oder des Versöhnens / i. e. zu reinigen/
zu versöhnen. 74. Armée mustern. 75. ist im
Schwang / ist noch heut zu Tag üblich. 76. mit Opf-
fern die Armée reinigen oder heiligen und versöhnen.
wie die Heyden thaten / wann ein neuer Feldherr
antrate &c. 77. durchwandern / zum hergehen besehen.
78. fleißig ansehen ; nachfolgen. 79. ist dabey
zu verstehen : seu, tanquam, prout.

80. wohl

oculus tam *luculente* & *dilucide* videt, quàm ad vitream: quia non tam *pellucida* est, nec *collustrare* semitam commode potest. Qui ad eam lucubrat, sæpius *allucinatur*. *Maeti* 80. estote virtute juvenes, & *immaculatã* degite vitam; ut *maetemi* honoribus. Nolim tibi esse *magniloquentiæ* magister, quamvis *magnanimitatem* non improbem. Fraternaliter primùm maduerunt sanguine muri. 81.

Magus Persica dictio, sapientem significat sive Philósofum, quales erant Prophe-tæ, Sacerdotes, Druides 82. ap. Gallos, Chaldæi ap. Assyrios &c. sumitur etiam pro incantatore, qui *maléficas* artes exercet: e. g. *manes* ex inferis provocat, qui ipsi *occulta manifestent*; &c.